
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDAD DEL NORTE 
Rectoría 

 
 
 

RESOLUCION No. 46 de julio 30 de 2004. 
 
Por la cual se modifica el nombre de una dependencia.  
 
 
El Rector de la Universidad del Norte considerando la relevancia del tema de la calidad en 
todos los procesos académicos y que es importante fortalecer una cultura de la autoevaluación 
y autorregulación en la Institución. 
 
 

 
RESUELVE: 

 
 

Artículo Primero : Modificar el nombre de la Dirección de Proyectos Académicos por el de 
Dirección de Calidad y Proyectos Académicos.  
 
Artículo Segundo :  La Dirección de Calidad y Proyectos Académicos continuará adscrita a 
la Vicerrectoría Académica, a cargo de la doctora Kary Cabrera Doku. 
 

 
COMUNIQUESE Y CUMPLASE. 
 
 
 
Dado en Barranquilla, a los treinta (30) días del mes de julio del año dos mil cuatro (2004). 
 
 
 
 
 
 
JESÚS FERRO BAYONA 
Rector 
 


